fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025, mismo que fuera publicado 

en el Periódico Oficial “Tierra y Libertad”, número 6382, del 31 de diciembre 

de 2024. 

En ese orden, para el ejercicio fiscal 2025, el Poder Legislativo Estatal asigno 

a la Fiscalía General del Estado, un presupuesto por la cantidad de 

$1,068,081,543.00 (Mil sesenta y ocho millones ochenta y un mil quinientos 

cuarenta y tres pesos 32/100 M.N.) está conformada por $773,173,947.71 

(Setecientos setenta y tres millones ciento setenta y tres mil novecientos 

cuarenta y siete pesos 71/100 M.N.) de Recursos Federales (No Etiquetado), 

$224,907,595.29 (Doscientos veinticuatro millones novecientos siete mil 

quinientos noventa y cinco pesos 29/100 M.N.) de Recursos Fiscales y 

$70,000,000.00 (Setenta millones de pesos 00/100 M.N.) de Recursos 

Federales (Etiquetado). Dentro de la asignación prevista, se incluye la 

cantidad de $53,404,077.15 (Cincuenta y tres millones cuatrocientos cuatro 

mil setenta y siete pesos 15/100 M.N.), correspondientes al cinco por ciento 

que corresponde a la Fiscalía Especializada en Combate a la Corrupción. 

Por último, es menester señalar que la información presentada en el presente 

documento, concerniente al periodo de enero a septiembre de 2025, incluye

[...]

Boulevard Apatlaco 165, colonia Campo del Rayo, Temixco, Morelos, 62590  |  777 773 0810  | tesoreria@fiscaliamorelos.gob.mx 

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS. 
INFORME DE PASIVOS CONTINGENTES 

Al 30 de septiembre de 2025, la Fiscalía General del Estado de Morelos presenta 

pasivos contingentes por un monto total de $15,252,293.51 (Quince Millones 

doscientos cincuenta y dos mil doscientos noventa y tres pesos 51/100 M.N.), derivados 

de juicios Administrativos. 

RELACIÓN DE DEMANDAS  

NO NÚMERO DE EXPEDIENTE  

CANTIDAD A LA QUE 
ASCIENDE EL 

IMPORTE DE LO 
DEMANDADO 

FECHA DE LA 
DEMANDA 

FUENTE: DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS LABORALES Y

[...]

39 TJA/1aS/173/2025 $1,792,845.18 10-jul-25 

40 TJA/4aSERA/JRAEM-210/2025 $899,120.94   

IMPORTE TOTAL DE JUICIOS 

ADMINISTRATIVOS $15,252,293.51  

Al 30 de septiembre de 2025, la Fiscalía General del Estado de Morelos presenta 

pasivos contingentes por un monto total de $8,400,521.19 (Ocho millones 

cuatrocientos mil quinientos veintiún pesos 19/100 M.N.), derivados de juicios 

Laborales. 

RELACIÓN DE DEMANDAS  

NO 
NÚMERO DE 
EXPEDIENTE  

CANTIDAD A LA QUE 
ASCIENDE EL IMPORTE 

DE LO DEMANDADO 

FECHA DE LA 
DEMANDA 

FUENTE: DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS LABORALES Y 
ADMINISTRATIVOS.

[...]

51 01/865/2025 $152,315.30 05-mar-25 

52 01/728/2025 $243,282.76 06-may-25 

IMPORTE TOTAL 
DE JUICIOS 
LABORALES  $8,400,521.19  

Al 30 de septiembre de 2025, la Fiscalía General del Estado de Morelos presenta 

pasivos contingentes por un monto total de $167,922,938.19 (Ciento sesenta y siete 

millones novecientos veintidós mil novecientos treinta y ocho pesos 19/100 M.N.), 

derivados de juicios Civiles. 

RELACIÓN DE DEMANDAS  

NO NÚMERO DE EXPEDIENTE  

CANTIDAD A LA QUE 
ASCIENDE EL 

IMPORTE DE LO 
DEMANDADO 

FECHA DE LA 
DEMANDA 

FUENTE: DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS LABORALES Y 
ADMINISTRATIVOS.